
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 
 
 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – tel. 040/4194111 – fax 040/43446 – C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it -  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 
 

 1

 
                                   Trieste,  20 ottobre 2015  
 
 

IL  DIRIGENTE TITOLARE 
 

VISTO il regolamento del 16  novembre 2012, n. 254, recante “Indicazioni Nazionali per il 
curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, ai sensi dell’art. 1, 
comma 4, del D.P.R. n. 89 del 20.03.2009; 

VISTA la C.M. n. 22 del 26 agosto 2013 prot. n. 4418 - Direzione generale per gli Ordinamenti 
scolastici e per l’autonomia scolastica - con la quale sono state date linee di indirizzo sugli 
adempimenti e le scadenze per l’avvio delle Misure di accompagnamento delle Indicazioni 
Nazionali 2012; 

VISTA la C.M. n. 3 prot. n. 1235 del 13 febbraio 2015 - Direzione generale per gli Ordinamenti 
scolastici e per l’autonomia scolastica – concernente l’adozione sperimentale dei nuovi 
modelli nazionali di certificazione delle competenze nelle scuole del primo ciclo di 
istruzione; 

VISTO   il D.D.  n. 940 del 15 settembre 2015, di applicazione del DM 435 del 16 giugno 2015- 
art.28 concernente l’avvio dei progetti finalizzati all’accompagnamento delle Indicazioni 
Nazionali 2012, con particolare riguardo alla valutazione e certificazione delle 
competenze, secondo quanto previsto dalla C.M. 3/2015; 

VISTA la C.M. prot. n. 8630 del 18 settembre 2015 - Direzione generale per gli Ordinamenti 
scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione – riguardante l’assegnazione 
dei finanziamenti di cui all'art. 28 del D.M. n. 435/2015, per iniziative di formazione  
relative alla certificazione delle competenze - a.s. 2015/16; 

VISTO   l’art. 6 del D.D. 940/2015, con cui viene disposto che ogni Ufficio scolastico regionale 
individui una scuola polo con funzioni di supporto, coordinamento e governance regionale 
riferite alle istituzioni scolastiche o loro reti destinatarie del finanziamento, secondo gli 
indirizzi degli staff regionali già costituiti per sostenere le misure di accompagnamento 
alle Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di 
istruzione di cui al DM 254 del 2012; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. AOODRFR 9142 del 13 ottobre 2015,  con cui è stata nominata 
e convocata  la Commissione per la valutazione delle candidature relative ai progetti 
formativi e all’individuazione di una Scuola Polo per l’applicazione delle Indicazioni 
Nazionali 2012; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione, tenuti in data 14 ottobre 2015, 
 

 
D I S P O N E 

 
 
Art. 1    Sono individuate, quali destinatarie dei finanziamenti di cui all’art. 2 del D.D. 940/2015, per 
i rispettivi importi indicati, le seguenti reti di scuole: 
 
 
 
 

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0009388.20-10-2015



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 
 
 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – tel. 040/4194111 – fax 040/43446 – C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it -  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 
 

 2

 
Scuola Capofila I.C. PERCO di Lucinico Gorizia   cod. mecc. GOIC810000R € 2.210,42 
Scuola Capofila I.C. TORRE di Pordenone    cod. mecc. PNIC83100Q  € 2.210,42 
Scuola Capofila I.C. AI CAMPI ELISI di Trieste  cod. mecc. TSIC81500Q  € 2.210,42 
Scuola Capofila I.C. di TRICESIMO (Ud)  cod. mecc. UDIC820009 € 2.210,42 
Scuola Capofila I.C. di DOLINA (Ts)   cod. mecc. TSIC820007  € 1.000,00 
 
 
Art. 2    E’ individuata, quale Scuola Polo con funzioni di supporto, coordinamento e governance 
regionale in riferimento alle reti destinatarie del finanziamento, la seguente istituzione scolastica, cui 
è assegnato l’importo indicato: 
 
I.C. PERCO di Lucinico Gorizia   cod. mecc. GOIC810000R € 1.736,77 
 
 
 
   

           Il Dirigente  titolare 
        f.to Pietro Biasiol 

        (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
  ex art.3, c. 2, D.Lgs 39/1993) 

 
 

 

 

 

 

 

Rif  Staff IN2012 

ALIDA MISSO 

Dirigente Scolastico 

e-mail:  alida.misso@istruzione.it 

 

 


